9.6.2. TRACTORES, MOTOCULTORESY COSECHADORAS DE CEREALES:
Serie histérica de inscripciones anuales de tractores, motocultores y cosechadoras de cereales (*)

Tractores
Aiios De ruedas De cadenas Total Motocultores C::eccellzicl)er:s
Nacionales Importados y otros

2007 211 16.565 465 17.241 525 385
2008 178 15.291 330 15.799 525 463
2009 153 11.402 229 11.784 603 384
2010 121 10.217 210 10.548 463 336
2011 91 9.759 152 10.002 366 362
2012 71 8.475 109 8.655 315 380
2013 55 8.629 175 8.859 287 361
2014 73 9.698 233 10.004 248 360
2015 59 10.134 394 10.587 257 305
2016 31 10.906 512 11.449 209 302
2017 32 11.743 682 12.457 231 301
2018 25 10.448 860 11.333 204 284
2019 10 10.945 1.132 12.087 228 200
2020 1 9.572 1.047 10.620 150 215
2021 25 10.616 934 11.593 105 273

(*) Datos revisados desde 2006. En el apartado Motocultores se incluyen Motocultores, Motoazadas, Mosegadoras y otras.

GRAFICO 9.6.2. Evolucién de las inscripciones anuales de tractores, motocultores y cosechadoras de cereales

Cosechadoras de cereales
Motocultores
Tractores
20.000
18.000
16.000
14.000
12.000
10.000
8.000
6.000

4.000

2.000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



